Το Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού υποχρεούται, στο πλαίσιο της παρούσας Σύμβασης και 
για την πραγματοποίηση των σκοπών της, να καταβάλει κατ’ έτος στην ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. 
οικονομική ενίσχυση, υπό μορφή βασικής επιχορήγησης.  

Η βασική επιχορήγηση συμφωνείται στο ποσό των τριάντα πέντε χιλιάδων ευρώ (35.000 
€) ετησίως και καταβάλλεται σε 1 δόση άπαξ εντός του α’ τριμήνου του έτους και εφόσον η 
ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ. τηρεί τους όρους της Προγραμματικής Σύμβασης και προσκομίζει τα 
απαραίτητα στοιχεία στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα με το άρθρο 7, παρ.11